[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ
29.12.2018                                                                                                № 517
сл. Большая Мартыновка
Об открытии консультационного центра
на базе МБДОУ д/с «Аленушка»
сл. Б. – Мартыновка в 2019 году

В соответствии с п.3 ст.64 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью предоставления методической, психолого – педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать консультационный центр на базе МБДОУ д/с «Аленушка» сл. Б. – Мартыновка с 09.01.2019 г.
2. Руководителю образовательной организации МБДОУ д/с «Аленушка» сл. Б. – Мартыновка Ковалевой Н.Н.:
3.1. Разработать и утвердить Положение о Консультационном центре по предоставлению методической, психолого – педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
3.2. Обеспечить организацию деятельности Консультационного центра на основании учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в срок до 18 января 2019 года.
3.3. Утвердить график и план работы Консультационного центра, проинформировать родителей, общественность.
3.4. Создать на сайте МБДОУ д/с «Аленушка» сл. Б. – Мартыновка раздел, обеспечивающий возможность родителям получения информации о видах и порядке предоставляемых Консультационным центром услуг в электронном виде, о формах обращения в Консультационный центр и другой необходимой информации.
3.5. Вести банк данных детей, не охваченных дошкольным образованием в МБДОУ д/с «Аленушка» сл. Б. – Мартыновка, проживающих на закрепленной территории.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. заведующего ОО Мартынову Е.С.

Заведующая Отделом образования
Администрации Мартыновского района                             В. В. Курысь

Исп. Оксана Михайловна Трегуб
тел: 86395 3-02-79